
N. 87 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 10/05/2019 

Oggetto:  APPROVAZIONE  CRITERI  PER  LA CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  STRAORDINARI  AD 
ASSOCIAZIONI PER LA RIPROPOSTA DI EVENTI STORICI DA SVOLGERSI IN CITTA' 

L’anno  2019 addì  10 del mese di maggio alle ore 12:00 si  è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

CERIANI CLAUDIO VICE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO ASSESSORE Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  CERIANI  CLAUDIO in  qualità  di  VICE  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

APPROVAZIONE  CRITERI  PER  LA  CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  STRAORDINARI  AD 
ASSOCIAZIONI PER LA RIPROPOSTA DI EVENTI STORICI DA SVOLGERSI IN CITTA'

Relaziona l ' Assessore MARTEGANI ERIKA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  APPROVAZIONE  CRITERI  PER  LA  CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI 
STRAORDINARI AD ASSOCIAZIONI  PER LA RIPROPOSTA DI  EVENTI  STORICI  DA 
SVOLGERSI IN CITTA'

LA GIUNTA COMUNALE 

Ritenuto voler  sostenere  le  Associazioni  che  nel  corso  del  2019  riproporranno  eventi  di 
rievocazioni storiche;
Visto il Regolamento Comunale per la concessione di contributi, del patrocinio e di altri benefici  
approvato con Deliberazione C.C. n. 21 del 27.7.2016 che prevede all’art. 11 l’approvazione di 
delibera da parte della Giunta Comunale per la destinazione di somme per contributi straordinari; 
Visti i criteri per la valutazione delle richieste contenute nell’allegato al presente atto;
Considerato che si intende erogare, per tale iniziativa, un contributo complessivo di € 1.500,00, 
che trova copertura al cap. 106030536490 cod. 1040401001 del bilancio di previsione 2019;
Visti:
· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 che approva il Bilancio di previsione 
2019/2021;
· la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21.12.2018 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione e del Piano della Performance 2019/2021;
Visti i  pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
responsabile  del  servizio  cultura  e  sport,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  dal  responsabile 
Ragioneria in ordine alla regolarità contabile;
con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

1) di procedere ad erogare un contributo straordinario ad enti no profit, associazioni, fondazioni o 
enti  con finalità  religiose che riproporranno eventi  di  rievocazioni  storiche da svolgersi  in  Città 
durante il 2019;
2) di approvare i criteri per la selezione dei progetti,  allegati  al presente atto, per la selezione 
dell’attività da finanziare;
3)  di  dare  mandato  alla  responsabile  dei  servizi  culturali  di  emanare  un  apposito  bando  per 
l’individuazione delle Associazioni interessate allo svolgimento delle attività indicate in premessa;
4) di dare mandato alla responsabile dei servizi culturali di istituire apposita commissione, per la 
verifica delle regolarità delle domande, la valutazione dei progetti pervenuti e la selezione di quello 
da finanziare;
5)  di  dare  atto  che  la  spesa  di  €  1.500,00,  che  trova  copertura  al  cap.  106030536490  cod. 
1040401001 del bilancio di previsione 2019;
7)  di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  125  del  DLgs  n.  267,  del  presente  atto,  verrà  data 
comunicazione ai capigruppo consiliari;
Con successiva votazione unanime 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 267/00, per una rapida pubblicazione del bando per la raccolta delle 
domande di contributo.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il VICE SINDACO Il SEGRETARIO 

 CERIANI CLAUDIO  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE CULTURA 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 689/2019 del SETTORE CULTURA ad oggetto: APPROVAZIONE CRITERI 

PER  LA  CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  STRAORDINARI  AD  ASSOCIAZIONI  PER  LA 

RIPROPOSTA DI EVENTI STORICI DA SVOLGERSI IN CITTA' si esprime ai sensi dell’art. 49, 

1° comma del  Decreto  legislativo  n. 267 del  18 agosto 2000,  parere  FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 08/05/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(COLOMBO GIORGIO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 689/2019 ad oggetto:  APPROVAZIONE CRITERI PER LA CONCESSIONE 

DI  CONTRIBUTI  STRAORDINARI  AD  ASSOCIAZIONI  PER  LA  RIPROPOSTA DI  EVENTI 

STORICI DA SVOLGERSI IN CITTA' si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto 

legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla  regolarità 

contabile.

Imp. 905/2019

Tradate, 09/05/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 87 del 10/05/2019

CULTURA

Oggetto:  APPROVAZIONE CRITERI PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI 
STRAORDINARI AD ASSOCIAZIONI PER LA RIPROPOSTA DI EVENTI STORICI DA 
SVOLGERSI IN CITTA'. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 13/05/2019.

Tradate, 13/05/2019 Sottoscritto da
GRUGNI MARCO ATTILIO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


